86 (delapan puluh enam) SKS terdiri dari 42 SKS Teori, 35 SKS Praktik, dan 9 SKS 

Praktik Lapangan. Pembelajaran dapat berbentuk kuliah, diskusi, tutorial, seminar, 

praktik di laboratorium serta praktek lapangan, dan bentuk lain yang sesuai. Beban 

studi Program studi Diploma 3 Teknologi Bank Darah minimal 108 (seratus 

delapan) SKS dengan masa studi   pendidikan selama 6 – 10 Semester. 

B. Peserta Didik 

Syarat-syarat menjadi peserta didik  regular Program studi D III adalah: 

a) Lulusan SMA dan sederajat jurusan IPA/ IPS, SMK 

Analis/Farmasi/Keperawatan 

b)  Sehat jasmani dan rohani